
UCHWAŁA NR 918 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 22 marca 2023 roku 

w sprawie przekazania wniosku radzie nadzorczej Miejskiego 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Koninie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) - Rada 

Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Stwierdza się brak właściwości Rady Miasta Konina do rozpatrzenia wniosku o 

podjęcie czynności zmierzających do kontroli działania Miejskiego Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Koninie z przyczyn określonych w uzasadnieniu 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Przekazuje się według właściwości wniosek radzie nadzorczej Miejskiego Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Koninie.  

§ 3. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Konina do przekazania wniosku wraz 

z niniejszą uchwałą oraz jej uzasadnieniem radzie nadzorczej Miejskiego Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Koninie oraz zawiadomienia wnioskodawcy 

o  jego przekazaniu. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 918 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 22 marca 2023 roku 

w sprawie przekazania wniosku radzie nadzorczej Miejskiego Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Koninie. 

W dniu 10 marca 2023 roku Komitet Mieszkańców MTBS przy ul. Topazowej 16 i 18 

wniósł do Rady Miasta Konina wniosek o podjęcie czynności zmierzających do kontroli 

działania Miejskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Koninie 

w celu dokładnej analizy sposobu zarządzania inwestycjami spółki finansowanymi 

z preferencyjnych kredytów Banku Gospodarstwa Krajowego (kontrola w zakresie 

legalności, gospodarności, a także poszanowania praw człowieka i obywatela, w tym 

równego traktowania). 

Rada Miasta Konina nie jest właściwa do rozpatrzenia wniosku i podjęcia kontroli 

działania spółki komunalnej, która podlega ustawie z dnia 15 września 2000 roku - 

Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1467 ze zm.). Rada nadzorcza spółki, 

jako jej organ nadzorczy, sprawuje stały, bezpośredni nadzór nad działalnością spółki 

wykonywaną przez jej zarząd, we wszystkich dziedzinach prowadzonej działalności, 

natomiast Miasto sprawuje wyłącznie nadzór właścicielski nad spółką i nie ma 

w stosunku do niej pozycji organu zwierzchniego. 

Biorąc powyższe pod uwagę należy uznać, iż wniosek dotyczący prezesa spółki czy 

spółki powinien być rozpatrzony przez radę nadzorczą, a w przypadku złożenia 

wniosku organowi wykonawczemu czy stanowiącemu jednostki samorządu 

terytorialnego powinien zostać przekazany radzie nadzorczej spółki do rozpoznania. 

W związku z tym wniosek Komitet Mieszkańców MTBS przy ul. Topazowej 16 i 18 

należy przekazać do rozpoznania radzie nadzorczej Miejskiego Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Koninie z jednoczesnym powiadomieniem 

o tym fakcie wnioskodawców. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 


	UCHWAŁA NR 918 RADY MIASTA KONINA z dnia 22 marca 2023 roku w sprawie przekazania wniosku radzie nadzorczej Miejskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Koninie.
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 918 RADY MIASTA KONINA z dnia 22 marca 2023 roku w sprawie przekazania wniosku radzie nadzorczej Miejskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Koninie.

